egregiae spei viris, quos edidit abunde semper Hispania, multum incrementi debere catholicorum consociationi obvenire. Etenim si ad comparanda Ecclesiae, Religionique emolumenta unus valet catholicus vere sensus, si partium politicarum studium nunquam ad profectum rei christianae conducit officitque plurimum, nihil Nos utilius, nihil opportunius incolumitati vestrae reperimus quam ut, posthabito plane quid quisque in re publica sentiat, statuam omnes ac deliberent catholicam profiteri publice fidem, talique sodalitatum foedere devinciri quo catholici rationes nominis sarta tectaque serventur. Hos porro foederatos coetus et commoditatem afferre Religioni plurimam et necessitatem quoque persentire temporum, nemo rerum aestimator justus non viderit, si diligenter reputarit animo non posse, sejunctis viribus, praesto esse salutem, bonorumque debere quasi factam aciem multiplici pravitati hostium opponi. Quapropter a Nobis abstinere laudibus nullo modo possumus adversus foedera illustria; ista namque sunt quorum praesidio et gratia hinc crescant necesse est catholicorum opera et studia, hinc vero instructae per inimicas artes insidiae dilabantur. Eos vero quotquot in Hispaniae sunt foederatorum coetuum auctores, certiores redditos volumus, illorum Nobis apprime probari sollertiam, quippe quam existimamus impetere recta rei catholicae osores, ac tueri simul catholicum sensum fortiter congruenterque temporibus. Id autem ipsum ad illos pertinet etiam, immo vero singulari quadam ratione spectat, qui gratia opibus aut manu favent praecellenti operi, cui nomen «Buena Prensa» quos omnes exploratum Nobis est variis iisdemque peridoneis scriptorum generibus veritatem catholicam et late propagare et sapienter defendere, ideoque dignam a Nobis habeant grati animi vicem. Jam praemio talibus per haec verba delato, par esse ac decorum intelligimus praecipuam tibi decernere sedulitatis atque industriae laudem, qui memorata sodalitia condens, fidelesque cohortatus ut rationes solum rei catholicae in foedere adamarent, praeclare de Nobis es meritus, riteque Nostram interpretatus es mentem. Qua quidem in causa id summopere laetamur, non tibi sive e sacro clero, sive ex ordine civium defuisse, qui actuosam, fidelemque consilio tuo operam darent, meriti propterea et ipsi quos laudatione Nostra honestarem.

Quod si et ardor tibi, et studium fidelibus, et sinceritas universis perstabit, nulla ratione dubitamus fore ut catholicae tuitio rei in Hispania confirmetur, plurimoque atque eo longe laetissimo gaudeat profectu. Quo autem copiosius Hispanis caelestia lumina suppetant, unde compertum quotidie magis habeant quam multa e foederibus a civilium studio partium alienis commoda pendeant, Apostolicam benedictionem, quum laudatis sodalitatibus earumque praesidibus et adjutoribus, tum maxime tibi peramanter in Domino impertimus.